
SECRETARÍA DE HABITAT   

PROYECTO GEF EFICIENCIA ENERGÉTICA Y ENERGÍA
RENOVABLE EN LA VIVIENDA SOCIAL ARGENTINA

Llamado a Licitación Pública Nº01/2022 EEERVSA -118-LPN-O-Segundo Llamado
Por sistema de Postcalificación

Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica)

Tucumán /Tafí Viejo

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Convenio de Financiamiento 
No Reembolsable FMAM Nº GRT/FM  15083-AR (Proyecto BID AR-G1002)

RECEPCIÓN DE OFERTAS 

VALOR DEL PLIEGO

CONSULTAS

En IPV Tucumán, Idelfonso de las Muñecas 455, Sala de Reuniones el

día 12/09/2023 a las 10:00 hs , en presencia de los oferentes o sus 

representantes.

PRESUPUESTO OFICIAL

FINANCIAMIENTO

PLAZO DE EJECUCIÓN 

ADQUISICIÓN DE PLIEGOS

$ 381.256.198,53 (pesos trescientos ochenta y un millones, doscientos  

cincuenta y seis mil, ciento noventa y ocho con cincuenta y tres centavos)

calculado al 15 de marzo de 2023, valor de referencia 1.918.656,33 

(Unidades de Vivienda - Ley N° 27271 y N° 27397) conforme cotización 

de la UVI vigente al 15/03/2023 emitido por el BCRA (UVI = $198.71) 

Banco Interamericano de Desarrollo

240 días corridos

A partir del 14/08/2023   en www.ipvtuc.gov.ar o en IPV Tucumán, 

Idelfonso de las Muñecas 455, Departamento Estudios y Proyectos, y 

Contratar la construcción de 16 Viviendas Bioclimáticas e Infraestructura
para el barrio Lomas de Tafí, ubicado en Tafí Viejo, Dpto. Tafí Viejo, Provincia de Tucumán 

OBJETO

UNIDAD EJECUTORA INSTITUTO PROVINCIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

Secretaría de Hábitat

Proyecto GEF BID-AR-G1002 financiado mediante convenio 
no reembolsable FMAM GRT/FM Nº 15083-AR

Tel/Fax:(54 11) 5071-9653

MIN ISTERIO D E DESARROLLO TERRITORIAL Y HABITAT

 En IPV Tucumán, Idelfonso de las Muñecas 455, Secretaría General

hasta el 12/09/2023 a las 9:00 hs.

ACTO DE APERTURA 

Sin costo.

A partir del 14/08/2023  en IPV Tucumán, Idelfonso de las Muñecas 

455, Departamento Estudios y Proyectos de 8:00 a 14:00hs, hasta el 
día 25/08/2023 y en proyectogeftuc@gmail.com; 


	Page 2

